
                          

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

COPIA                                      

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

N. 3   DEL  17.01.2018               
 

  

OGGETTO:  Anticipazione di tesoreria per l'esercizio 2018(art.222, D.Lgs.n.267/2000). 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  diciassette  del mese di Gennaio, alle ore 18.00, presso questa  

sede comunale, il Commissario Prefettizio dr. Giuseppe GUALTIERI, nominato con provvedi-

mento del Prefetto di Crotone  n. 000699 del 12.01.2018, delibera sull'argomento con i poteri della 

Giunta Comunale. 

Assiste il Segretario Generale dott. Paolo LO MORO con funzione verbalizzante. 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
                   

Letta ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale. 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito.  

-Visto il D.Lgs.18.08.2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

-Visto il vigente Statuto Comunale. 

- Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dai relativi responsabili di Area che si allegano al  presente provve-

dimento. 

D E L I B E R A 
 

1. Autorizzare, ai sensi dell'art.222del D.lgs.267/200, il ricorso all'anticipazione di tesoreria per 

l'esercizio 2018 entro il limite massimo dei 5/12, pari a euro 3.842.939,10. 

2. Dare atto che l'anticipazione di tesoreria sarà attivata su richiesta del Responsabile del Servizio 

Finanziario e verrà regolata sulla base di quanto previsto dall'art.14 del capitolato d'appalto per 

l'affidamento del servizio tesoreria. 

3. Vincolare irrevocabilmente a favore del tesoriere comunale tutte le entrate relative ai primi tre 

titoli del bilancio, nonché tutte le entrate non aventi specifica destinazione, fino alla concorrenza 

della somma anticipata e relativi interessi maturandi ed eventuali oneri accessori. 

4. Autorizzare il tesoriere comunale a utilizzare le riscossioni di cui al punto precedente per la 

progressiva riduzione dell'anticipazione, in linea capitale ed inerenti interessi, sino alla completa 

estinzione. 

 



 

 

 

5. Dare atto che l'eventuale spesa per gli interessi passivi che matureranno sull'anticipazione di te-

soreria concessa trova copertura nel bilancio di previsione finanziario-annualità2018 al cap.490 il 

quale presenta adeguata disponibilità. 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'art.32 della legge 18.06.2009, n.69 e ss. mm. ed ii., nonché del vigente Regolamento 

Comunale. 

7. Attesa l'urgenza dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 

comma 4 dell'art.134 del D.Lgs.267/2000.- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

N. 3  DEL  17.01.2018                                            

Del che il presente verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti: 
 

 IL COMMISSARIO  PREFETTIZIO                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

  f. to dott. Giuseppe GUALTIERI                                     f to  dott. Paolo LO MORO 
___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on-line il _____________ e sarà affis-

sa fino al ________________ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi sull'or-

dinamento degli enti locali. 

Cirò Marina, lì                                      Il Responsabile del Servizio Segreteria Giunta      

              f.to:  Silvana BRUNI 

                                                                                           

____________________________________________________________________________ 
 

 

Il sottoscritto Responsabile Segreteria Giunta, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 viene affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio on-line per 15 giorni conse-

cutivi, a partire dal ____________________ come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 

267/2000 n.____________ registro Pubblicazioni.  
 

  è stata trasmessa in elenco con lettera PEC in data _____________ ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall'art. 125 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ___________________: 
  

 perchè decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.E.L.); 

 

 

Cirò Marina, lì                      Il Responsabile del Servizio Segreteria Giunta

                              f.to: Silvana BRUNI  

________________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Cirò Marina, lì ________________       Il Responsabile del Servizio Segreteria Giunta

                             Silvana BRUNI 

 

                                                                                                         _________________________ 
 


